
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o EIA“) 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

Název: Rekonstrukce a přístavba objektu, hnojiště a skladovací 
jímky - chov skotu v k. ú. Blažkov    

Kapacita (rozsah) záměru: Změny v zemědělském areálu, spočívající v rekonstrukci 
stávajícího objektu pro skladování sena a slámy na stáj pro 
70 ks jalovic a k ní provedení přístavby stáje pro ustájení 
134 ks jalovic (chov na hluboké podestýlce), včetně 
venkovního zastřešeného krmiště, hnojné koncovky a 
krmné cesty. Zároveň proběhne demolice objektu st. 
parcela č. 77. V současné době již byly povoleny 
rozhodnutím Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem 
stavební úpravy stáje pro 160 jalovic (112 DJ) a související 
přístavba hnojiště a skladovací jímky u objektu st. p. č. 76 
(nově povoleno). Při konzultaci se zpracovatelem oznámení 
bylo vysvětleno, že údaj uvedený níže k počtu DJ 
v současném stavu je uváděn v hodnotě 130 ks, protože 
povolené stavební úpravy dosud neproběhly a v novém 
stavu se již uvádí nová kapacita 112 DJ (pozn.: pro stejnou 
stáj), protože se uvažuje, že po projednání tohoto 
zjišťovacího řízení zároveň dojde k realizaci dříve 
projednané a schválené změny. 

Současný stav (počet DJ): 
Skot 
st. 76   Dojnice  130 
st. 77   Telata    44  
CELKEM     174  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

                    /11. 2. 2014 KUJI 17574/2014 
OZPZ 188/2014 Go 

Jaroslav Gottfried 
564 602 510 

17. 3. 2014 

Dle rozdělovníku 



 

Číslo jednací:  KUJI 17574/2014 OZPZ 188/2014 Go 

 

Číslo stránky 2 

 
Navrhovaný stav (počet DJ): 
Skot 
St. 76 nově povoleno Jalovice  112  
rekonstrukce seníku Jalovice  49 
přístavba seníku Jalovice  94  
CELKEM      255 DJ 
Změna v rámci chovu: 255 - 174 = + 81 DJ 
 
Z hlediska předmětu posuzování (§ 4 odst. 1 písm. c) 
zákona o EIA) se jedná o změnu záměru, uvedeného 
v příloze č. 1, kategorii II, bodu 1. 5. zákona o EIA (chov 
hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích 
jednotek) - oproti stávajícímu chovu dojde ke změně - 
nárůstu o 81 DJ. Kapacita (rozsah, limit) vlastní změny 
tedy naplňuje dikci zákona o EIA, proto bylo provedeno 
zjišťovací řízení. 

 
Charakter záměru: Rekonstrukce - přestavba a přístavba seníku pro chov 

jalovic, včetně nového hnojiště, skladovací jímky na 
hnojůvku, venkovního zastřešeného krmného výběhu, 
krmné cesty a hnojné koncovky. Záměr se nachází ve 
stávajícím zemědělském areálu a s jeho kumulací se 
záměry, které jsou již projednány a schváleny k realizaci je 
v předloženém oznámení počítáno. Konkrétně jde o již 
povolené stavební úpravy a související přístavbu hnojiště a 
skladovací jímky u sousedního objektu na p. č. st. 76 pro 
160 jalovic a o povolenou novostavbu centrálního hnojiště a 
skladovací jímky v jižní části areálu, v místě bývalého 
teletníku. Jiné další související záměry ani možnost 
kumulace s takovými záměry nejsou v současné době 
identifikovány. 

 
Umístění:     Kraj Vysočina 
 
Obec:     Blažkov 
 
Katastrální území:   Blažkov 
 
Zahájení:  předpoklad v roce 2014 
 
Dokončení:     předpoklad v roce 2017 
 

Oznamovatel:   AGRO ZVOLE, a.s. 
 
IČO:     634 79 605 
 

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel v zákonné lhůtě 
pro podání vyjádření k oznámení záměru (do 10. 3. 2014), zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
zákona Ing. Václavem Šafaříkem (autorizovaná osoba dle zákona o EIA) tato stanoviska: 



 

Číslo jednací:  KUJI 17574/2014 OZPZ 188/2014 Go 

 

Číslo stránky 3 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Žďár 
nad Sázavou – dopis pod značkou KHSV/03013/2014/ZR/HOK/Roh ze dne 5. 3. 2014, doručen 
byl datovou schránkou dne 7. 3. 2014.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod - dopis pod 
značkou ČIŽP/46/IPP/1403041/14/HZH ze dne 5. 3. 2014, doručen byl datovou schránkou dne 
6. 3. 2014. 
Další vyjádření či stanoviska nebyla do doby vydání závěru zjišťovacího řízení doručena. 
 
OBSAH STANOVISEK 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Žďár 
nad Sázavou ve svém stanovisku uvádí, že skutečné emise v dané lokalitě zůstávají ve stejné 
výši oproti současnému stavu, co se týče hluku, nebyla zpracována hluková studie, ani není 
požadováno orgánem ochrany veřejného zdraví její vypracování. Dále je konstatováno, že 
předložená dokumentace (oznámení) je z hlediska zájmů na ochranu veřejného zdraví 
dostačující, umístění stavby není v rozporu se zájmy na ochranu veřejného zdraví ve smyslu 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění a předpisy souvisejícími a 
nepožaduje se záměr dále posuzovat dle zákona o EIA. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod  
Ve stanovisku oddělení ochrany ovzduší se uvádí, že po realizaci bude kapacita ustájení 
představovat 364 jalovic a projektovaná roční emise amoniaku nepřesáhne 5 t. Bude se 
jednat o nevyjmenovaný zdroj znečištění ovzduší. K samotné realizaci projektu nejsou 
připomínky. Nepožaduje se pokračování v procesu EIA.  
Ve stanovisku oddělení ochrany vod se uvádí, že k záměru nejsou připomínky a nepožaduje 
se pokračování v procesu EIA. 
Ve stanovisku oddělení odpadového hospodářství se uvádí, že k záměru nejsou připomínky a 
nepožaduje se pokračování v procesu EIA. 
Ve stanovisku oddělení ochrany přírody a krajiny se uvádí, že záměr se nenachází v žádném 
chráněném území, není zde evidován výskyt žádných zvláště chráněných druhů živočichů 
nebo rostlin, na území stavby se nenachází žádný významný krajinný prvek, přímo v zájmové 
lokalitě se nenacházejí prvky ÚSES (nejblíže je LBK 7 asi 50 metrů od jižní hranice areálu). 
Záměr předpokládá kácení náletových dřevin, které budou kompenzovány výsadbou 
ochranné zeleně. Ve vazbě na plánovanou demolici teletníku se upozorňuje na to, že 
v případě hnízdění sinantropně vázaných druhů ptáků (jiřičky, vlaštovky, apod.) v tomto 
objektu je nutno postupovat v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny ve znění pozdějších předpisů. K realizaci předloženého záměru nemá připomínky a a 
nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Jiné dotčené územní samosprávné celky, ani dotčené správní úřady, neuplatnily ve stanovené 
lhůtě svá stanoviska, má se tedy zato, že s předloženým záměrem souhlasí. 
Vyjádření občanských sdružení nebo obecně prospěšné společnosti ve smyslu § 23 odst. 9 
zákona o EIA nebylo v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí uplatněno. 
 
Součástí předloženého oznámení bylo stanovisko stavebního úřadu (Městský úřad Bystřice 
nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, č. j. OÚP/2014/Ju ze dne 4. 2. 
2014, kde se uvádí, že navrhovaná stavba je řešena v souladu s územním plánem Obce 
Blažkov, který byl schválen Zastupitelstvem Obce Blažkov dne 14. 12. 2012 pod č.j. 4/7/2012 a 
nabyl účinnosti dne 2. 1. 2013. 

Dále bylo součástí předloženého oznámení stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny 
k dotčení evropsky významných lokalit a ptačích oblastí - NATURA 2000 (vydal Krajský úřad 
Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství - č. j. KUJI 7636/2014 OZPZ 20/2014 
Vac ze dne 6. 2. 2014), kde se uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 



 

Číslo jednací:  KUJI 17574/2014 OZPZ 188/2014 Go 

 

Číslo stránky 4 

 
ZÁVĚR: 

 
Předložená změna záměru naplňuje dikci § 4, odst.1 písm. c) uvedeného v příloze 1. zákona v 
kategorii II, bodu 1. 5. zákona o EIA (chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 
dobytčích jednotek) - oproti stávajícímu chovu dojde ke změně - nárůstu o 81 DJ. Proto bylo 
Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění, zda tento záměr bude posuzován podle zákona. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 citovaného zákona došel příslušný úřad k 
závěru, že záměr 

 
 

„Rekonstrukce a přístavba objektu, hnojiště a skladovací jímky - chov skotu“ v k. ú.  
 

Blažkov 
 
nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude dále posuzován podle zákona o EIA 

 
 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení - v následně vedených řízeních je nutno zajistit tato 
opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně kompenzaci nepříznivých vlivů: 
 
1. Před vydáním rozhodnutí dle zvláštních předpisů (zákon č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu v platném znění - dále pouze „stavební zákon“) bude 
s příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny (Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, 
odbor životního prostředí) projednáno, zda nebude nutno stanovit podmínky z hlediska 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění k plánované demolici 
teletníku v případě, že zde hnízdí sinantropně vázané druhy ptáků (jiřičky, vlaštovky, apod.). 

2. Při výstavbě bude zajištěna organizace dopravní obslužnosti, koordinován návoz a odvoz 
materiálu, budou provedena účinná opatření ke snížení prašnosti (kropení), budou 
odstraňovány nečistoty a zeminy ulpělé na podvozcích vozidel a stavebních mechanismů, 
pokud dojde ke znečištění komunikací vlivem výstavby, bude zajištěno jejich pravidelné 
čištění, původce odpadů je bude likvidovat nebo využívat jako suroviny v souladu s platnou 
legislativou, pokud dojde k úniku látek nebezpečných vodám či půdě, bude zabráněno jejich 
rozšíření a provedena sanace kontaminovaných ploch, z hlediska hluku a vibrací budou 
stavební práce prováděny pouze ve vymezené denní době. 

3. Bude vypracován plán opatření pro případy havárie (havarijní plán), případně předložena před 
kolaudací stavby ke schválení aktualizovaná verze havarijního plánu. 

4. Vzhledem ke zvýšení stavu DJ v areálu bude s přihlédnutím k doporučení zpracovatele 
oznámení provedeno doplnění stávající zeleně (dosadba dřevin) v areálu novou zelení, tak, 
aby se vytvořil ochranný pás zeleně, který by zlepšil imisní situaci. 

5. U jímek se závadnými látkami budou prováděny zkoušky těsnosti dle platné legislativy. 
6. Provozovatelem budou využity technologie pro snížení úrovně emisí amoniaku z uskladnění 

exkrementů (ponechání exkrementů do vytvoření přírodní krusty, kdy je uvažováno se 
snížením ve výši cca 40%) a pro aplikaci exkrementů (po rozmetání hnoje zapravení pluhem 
do 24 hodin, což vede ke snížení emisí amoniaku o 35%). 

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci 

Záměr je umístěn v katastrálním území Blažkov, v areálu stávajícího zemědělského podniku. 

Přístupová cesta k vybraným objektům navazuje na stávající vjezd do areálu. 

 



 

Číslo jednací:  KUJI 17574/2014 OZPZ 188/2014 Go 

 

Číslo stránky 5 

Závažnost vlivů 

V kapitolách D.1 až D.3 je popsána charakteristika možných vlivů záměru na veřejné zdraví a 
životní prostředí a odhad jejich významnosti.  

Během provozu záměru bude nejvýznamnějším dopadem na ovzduší produkce emisí 
amoniaku. Ke snížení tohoto vlivu budou provedena opatření v souladu s podmínkou č. 6 
závěru zjišťovacího řízení. S ohledem na provedené výpočty emisí se předpokládá, že realizací 
záměru nedojde v okolí stavby k nepřípustné zátěži obyvatel, ani ke změnám v emisích 
amoniaku.  

Imisní zátěž z nárůstu automobilové dopravy byla vyhodnocena jako beze změny. 

Z hlediska vlivů na povrchovou a podzemní vodu se uvádí, že se objemy dešťových vod 
nemění (zvýší se stavbou SO 01, ale zároveň se sníží demolicí teletníku), nemění se ani 
způsob jejich svedení do stávajících recipientů (svedení do dešťové kanalizace, případně 
vsakování do zatravněných ploch uvnitř areálu). 

Z hlediska splaškových a technologických vod se uvádí, že připojení na inženýrské sítě 
zůstává zachováno a technologické odpadní vody jsou součástí podestýlky. 

U skladování závadných látek se uvádí, že veškeré plochy, kde se bude manipulovat se 
surovinami a výstupním produktem, budou zpevněné a vyspádované s odvodněním do jímek, u 
skladovacích jímek bude v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách, provedena jejich 
těsnost. Hnojiště je vodohospodářsky zabezpečené, vyspádované do záchytné jímky na 
opačnou stranu, než je asi 30 metrů vzdálený bezejmenný rybník (který je za státní komunikací), 
tak, aby nemohlo dojít k ohrožení okolní přírody a kvality podzemních či povrchových vod. 
Pro areál bude zpracován aktualizovaný Plán opatření pro případ havárie dle vyhlášky č. 
450/2005 Sb., v platném znění. 

Záměr se nedotkne pozemků, náležejících do ZPF, ani do PUPFL. 

Vlivy na krajinu - nepředpokládá se negativní vliv na krajinný ráz, nedojde k dotčení VKP ani 
ÚSES. Provozovatel realizuje dosadbu dřevin. Z hlediska vlivů na faunu a floru se uvádí, že 
nedojde k ohrožení zvláště chráněných nebo významných druhů rostlin a živočichů. V místě 
stavby se nachází ochranná zeleň (břízy, keře, náletové dřeviny), která bude pokácena a jako 
náhrada za ni bude na vymezených plochách uvnitř areálu a především po okraji areálu směrem 
k obytným objektům provedena nová výsadba (topoly a stromy a keře v místě se vyskytující, 
geograficky vhodné). 

Z hlediska hluku budou dodrženy hygienické limity hluku pro denní i noční dobu. 

Vlivy vzhledem k zasaženému území a populaci - zpracovatel uvádí, že vlivy na funkční využití 
území nenastanou, záměr nevyžaduje novou infrastrukturu nebo investice, které by mohly 
ovlivnit charakter krajiny a stav ekosystémů. Dotčení kvality ovzduší je omezeno pouze v rámci 
areálu, předpokládá se, že ovlivnění nejbližšího okolí zůstane po realizaci záměru stejné, jako je 
v současné době. Celkové vlivy na veřejné zdraví a životní prostředí jsou tedy na základě 
informací od zpracovatele hodnoceny jako nevýznamné. 

Záměr nebude zdrojem významných nepříznivých vlivů, přesahujících státní hranice. 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení podle zvláštních právních předpisů. 



 

Číslo jednací:  KUJI 17574/2014 OZPZ 188/2014 Go 

 

Číslo stránky 6 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství závěr zjišťovacího řízení 
rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese: http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS702) 
 

Obec Blažkov jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 

žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 

nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 

apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Gottfried 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

Rozdělovník: 

Dotčené územní samosprávné celky (datovou schránkou): 

1) Obec Blažkov, Blažkov 68, 592 51 Dolní Rožínka 

2) Kraj Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje 

Vysočina – zde     

 

Dotčené správní úřady (datovou schránkou) 

3) Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 

4) Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, OŽP, Příční 405, 593 15 Bystřice nad Pernštejnem 

5) Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Žďár nad 

Sázavou, Tyršova 3, 591 01 Žďár nad Sázavou 

6) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát, Bělohradská 3304, 580 02 H. Brod 

 

Dodejkou: 

7) Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, inspektorát Žďár nad 

Sázavou, Strojírenská 1208, 591 52‚ Žďár nad Sázavou 

 

Datovou schránkou:   

8) Ministerstvo životního prostředí-EIA, Vršovická 1442/65, 110 00 Praha 

9) AGRO ZVOLE, a.s. Zvole 112, 592 56 Zvole nad Pernštejnem (oznamovatel) 

10) Povodí Moravy, státní podnik, Dřevařská 11, 601 75 Brno 

11) RENVODIN - ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče 

(zplnomocněná osoba) 

http://www.cenia.cz/eia

		2014-03-14T11:33:43+0000
	Not specified




